NEGATIVA.

Falsæ doctrinæ rejectio.

Repudiamus itaque ut perniciosum et falsum dogma, quod Christianæ disciplinæ et veræ

NEGATIVE.

Rejection of false doctrine.

We repudiate, therefore, as a false and pernicious dogma, contrary to Christian

pietati adversatur, cum docetur, quod Lex Dei {eo modo, quo supra dictum est} non sit piis et vere credentibus, sed tantum impiis, infidelibus et non agentibus pœnitentiam,

discipline and true piety, the teaching that the Law of God (in such wise as is described above) is not to be set forth before the godly and true believers, but only before the ungodly, unbelievers, and

proponenda, atque apud hos solos sit urgenda.

impenitent, and to be urged upon these alone.

ART. VII.

ART. VII.

>DE CENA DOMINI.

OF THE LORD'S SUPPER.

Etsi Cingliani Doctores non in eorum Theologorum numero, qui Augustanam Confessionem agnoscunt et profitentur [Augsburgische Confessionsverwandte], habendi sunt, quippe qui tum, cum illa Confessio exhiberetur, ab eis secessionem fecerunt: tamen cum nunc sese in eorum cœtum callide ingerant, erroremque suum sub prætextu piæ illius Confessionis quam latissime spargere conentur, etiam de hac controversia Ecclesiam Dei erudiendam judicavimus.

Although the Zwinglian doctors are not to be reckoned as in the number of those theologians who acknowledge and profess the Augsburg Confession, inasmuch as, when that Confession was set forth, they seceded from them; yet, since they are at this present craftily intruding themselves into their company, and endeavoring to disseminate their error as widely as possible, under cover of that godly Confession, we have judged that the Church of God ought to be instructed concerning this controversy also.

STATUS CONTROVERSIAE.

STATEMENT OF THE CONTROVERSY.

Quæ est inter nos et Sacramentarios in hoc articulo.

Which exists between us and the Sacramentarians in this article.

Quæritur, an in Sacra Cœna verum corpus et verus sanguis Domini nostri Jesu Christi vere et substantialiter sint præsentia, atque cum pane et vino distribuantur, et ore sumantur, ab omnibus illis, qui hoc Sacramento utuntur, sive digni sint, sive indigni, boni aut mali, fideles aut infideles, ita tamen, ut fideles

It is asked whether in the Holy Supper the true body and true blood of our Lord Jesus Christ are truly and substantially present, and are distributed with the bread and wine, and are taken with the mouth by all those who use this sacrament, be they worthy or unworthy, good or bad, believers or unbelievers, in such wise, nevertheless, as that believers

e Cœna Domini consolationem et vitam percipiant, infideles autem eam ad iudicium sumant. Cingliani hanc præsentiam et dispensationem corporis et sanguinis Christi in Sacra Cœna negant: nos vero eandem asseveramus.

derive consolation and life from the Supper of the Lord, but unbelievers take it unto condemnation? The Zwinglians deny this presence and dispensation of the body and blood of Christ in the Holy Supper, but we affirm the same.

Ad solidam hujus controversiæ explicationem primum sciendum est, duo esse Sacramentarium genera. Quidam enim sunt Sacramentarii crassi admodum: hi perspicuis et claris verbis id aperte profitentur, quod corde sentiunt, quod videlicet in Cæna Domini nihil amplius quam panis et vinum sint præsentia, ibique distribuuntur et ore percipiuntur. Alii autem sunt versuti et callidi, et quidem omnium nocentissimi Sacramentarii: hi de negotio Cænae Dominicæ loquentes, ex parte nostris verbis splendide admodum utuntur, et præ se ferunt, quod et ipsi veram præsentiam veri, substantialis atque vivi corporis et sanguinis Christi in Sacra Cæna credant, eam tamen præsentiam et manducationem dicunt esse spiritualem, quæ fiat fide. Et hi posteriores Sacramentarii sub his splendidis verbis eandem crassam, quam priores habent, opinionem occultant et retinent:

quod videlicet præter panem et vinum nihil amplius in Cæna Domini sit præsens, et ore sumatur. Vocabulum enim (spiritualiter) nihil aliud ipsis significat, quam Spiritum Christi, seu virtutem, absentis corporis Christi, ejusque rneritum, quod præsens sit: ipsum vero Christi corpus nullo prorsus modo esse præsens, sed tantummodo id sursum in supremo cælo contineri sentiunt, et affirmant, oportere nos cogitationibus fidei sursum assurgere, inque cælum ascendere, et ibidem (nulla autem ratione cum pane et vino Sacra Cæna) illud corpus et sanguinem Christi quærendum esse.

AFFIRMATIVA.

Confessio sinceræ doctrinæ, de Cæna Domini, contra Sacramentarios.

For a solid explication of this controversy, it is first to be understood that there are two sorts of sacramentarians. For some are exceedingly gross sacramentarians; these in perspicuous and plain words openly profess that which they think in their heart, to wit: that in the Lord's Supper there is nothing more present than bread and wine, which alone are there distributed and received with the mouth. But others are astute and crafty, and thereby the most harmful of all the sacramentarians; these, when talking of the Lord's Supper, make in part an exceedingly high-sounding use of our mode of speaking, declaring that they too believe in a *true* presence of the *true*, substantial, and living body and blood of Christ in the Holy Supper, which presence and manducation, nevertheless, they say to be spiritual, such as takes place by faith. And yet these latter sacramentarians, under these high-sounding phrases, hide and hold